

Til elever og forældre
Nyhedsbrev
 Påsken 2024



Efter en ualmindelig våd vinter, sætter foråret så småt sit præg på skolen og dagligdagen. Dage med lyse timer, sol og virkelyst venter og allerede nu åbner uderummet sig op for undervisning, udeaktiviteter og leg. Vinduer og døre åbnes og frisk luft, stemme fra leg og hygge i skolegården strømmer ind. Det er som om verden åbner sig og bliver større i takt med at foråret kommer.

Foråret 2024 byder på en række særlige oplevelser. Vi kan næsten ikke vente.

I sidste uge havde 10. klasserne "kunstuge", som blev afsluttet med fernisering og fremvisning af deres mange "kunstværker".

I den kommende tid får 6., 7. og 8. klasserne forfatterbesøg og dermed et blik om bag litteraturen og forfatterne. I uge 15 får vi besøg af lærere og elever fra Slovakiet og lige rundt om hjørnet venter forårskoncerten.

På Haahrs Skole er lejrture en vigtig del af dannelsen, selvstændiggørelsen, det sociale fællesskab og undervisningen. 8. og 9. klasserne er på studietur i efteråret, mens de øvrige klasser er afsted i foråret. Inden længe tager 10. årgang til Barcelona og så følger ellers ture for de øvrige klasser. Turene går til så forskellige steder som Langeland, gymnastiksalen, Bornholm, Ribe, Aarhus og Kerteminde.



Den årlige generalforsamling fandt sted den 12. marts.

Her fremlagde bestyrelse og skoleleder den mundtlige beretning. Den tilsynsførende afgav sin tilsynserklæring, ligesom det godkendte regnskab for 2023 og budget 2024 blev fremlagt.

Bestyrelsen har konstitueret sig efter generalforsamlingen således:

Ditte Marie Koop Büchert (formand)
 Kristian Clement-Nørrett (næstformand)
 Christina Nimand Hansen
 Kim Galsgaard
 Kathrine Nadolny Madsen
 Allan Færgemann Wiborg
 Maiken Aarslev Rasmussen
 Suppleant er Mark Green Hvidtfeldt

Skolens tilsynsførende Susanne Eskildsen blev valgt til at føre tilsyn med skolen yderligere to skoleår.



Haahrs Skole har vundet hovedprisen "bedste film" ved EDIT24 finalegalla i Odense. I konkurrencen deltog 3500 skoleelever fra hele Fyn og Haahrs Skole løb med førstepræmien for de ældste elever. Med prisen følger en tur til København og et forløb på X film ved det danske filminstitut. Tillykke til Liva, Gustav, Vilda og Morten fra 7.B med den flotte film "Tro på din ide".

Juryen og filmskaber Anna Van Deurs opfordrede eleverne på Haahrs Skole til at fortsætte med at lave film, så eleverne også i fremtiden vil få store oplevelser.

Vinderne af den store gækkebrevskonkurrence blev afsløret til en morgensamling, inden vi gik på påskeferie.

Der var rigtig mange flotte klip og gæk. Heldigvis kan de stadig ses på biblioteket efter ferien.

Vinderen for bedste klip blev Karl-Oskar fra 4.a og for bedste rim blev det Jonathan 2.b



Til elever og forældre
Nyhedsbrev
Påsken 2024



Den virkelige forårsbebuder på Haahrs Skole er som altid Forårskoncerten. Den finder sted den 18. april og vi glæder os allerede.

Eleverne fra 0. - 6. klasse vil på aftenen bidrage med sang og musik på den store scene i hallen. De er allerede så småt i gang med at øve sig i musiktimerne og til morgensamling.

7. klasserne står for salg af kaffe og kage i pausen og overskuddet herfra går til deres studieture.

Forårskoncerten er så stort et tilløbsstykke, at vi må indføre adgangsbegrænsning for at overholde brandreglerne. Vi har forsøgt at få dispensation til at tage flere tilskuere ind, men det er desværre ikke lykkedes.

Det betyder, at vi har plads til alle deltagende elever, men at hver familie derudover højst må deltage med 3 personer.

Skulle der nu være bedsteforældre eller andre, som ikke kan få plads til koncerten om aftenen, så vil de få mulighed for at overvære generalprøven, som finder sted i løbet af skoledagen. Musiklærerne vil sende en plan ud på Intra, så man kan se, hvornår de forskellige klasser forventes at øve.

Invitation til Forårskoncerten følger efter påske.

Efter påske modtager 44 nye børn i ForårsSFO. Opstarten er altid imødeset med spænding – både hos børn, personale og forældre. De seneste uger har Vibeke, Jesper og Winnie haft travlt med at indrette lokalerne, planlægge dagene og forberede det pædagogiske og faglige indhold.

Vi har gode erfaringer fra de seneste år, hvor overgangen fra børnehave for langt de fleste børn viste sig, at være relativt nem. Vi ser frem til at huset (StoreBjørn) igen bliver fuld af højt humør og glade stemmer.

Velkommen til de nye børn og forældre!

Hvert år prioriterer skolen kurser og efteruddannelse til personalet, så vi kan tilføre ny viden, lade os inspirere og dygtiggøre os. Denne del er som regel individuel eller i mindre grupper. Hvert skoleår afholder vi også interne kursusdage, hvor vi har fokus på grundlæggende temaer, som alle kan have glæde af og kan styrke den samlede personalegruppe. Et sådant forløb finder sted den 12. og 13. april. I år vil vi have fokus på trivsel, faglighed og det pædagogiske værtskab.

Det betyder, at vi fredag den 12. april stopper undervisningen efter 6. lektion kl.13.30. SFOén vil selvfølgelig være åben, men vi vil bede alle der har mulighed for det om at hente tidligt den dag, så SFO-personalet i videst muligt omfang kan deltage i arrangementet.

Et spændende byggeprojekt er på vej. Det sidste års tid har vi haft fokus på renovering af det gule hus på Skt. Anne vej og en nybygning, der hvor det hvide hus ligger i dag. Vi forventer at samle de to huse til en bygning, der skal rumme topmoderne undervisningsfaciliteter til natur og teknologi, samt naturfagene biologi og geografi. Naturfagslokalerne skal spille sammen med området udenfor, hvor der skal være plads til diverse forsøg og eksperimenter.

Husene skal samtidig rumme klasselokaler til 6. årgang, ligesom der vil blive tænkt i Makerspace. I vil naturligvis høre mere om projektet efterhånden som det konkretiseres.

Med venlig hilsen og ønsket om en god påske til alle.

Michael Graugaard
Skoleleder